

Kunstimälestusmärkide arvelevõtmisest Eesti NSV-s

Eesti NSV linnades ning rajoonides leidub arvukalt kunstimälestusmärke, mis on seni arvele võtmata, kuna Eesti NSV Kultuuriministeriumi Kunstide Peavalitsusel nende kohta andmed puuduvad.

Asutuste valduses on maale, skulptuure, graafilisi teoseid ning tarbekunstiesemeid, mille tõelisest väärtusest pole asutuse juhtivad töötajad alati teadlikud, mistõttu võib esineda kunstimälestusmärkide hävinemist ja ebateadlikku rikkumist.

Eesti NSV Kultuuriministeriumi Kunstide Peavalitsus palub kõigi asutuste juhatajaid ja isikuid, kellel on andmed asutustes leiduvate kunstimälestusmärkide kohta, teatada nende asukoht. Andmete saamisel on võimalik saata kohtadele kunstiteadlasi, kes annavad teostele õige hinnangu ja teostavad arvelevõtu.

Arvelevõtmisele kuuluvad kõik kunstimälestusmärgid, mis säilitatakse mitmesuguste ministeeriumide ja ametkondade valduses, koolides, riiklikes, ühiskondlikes, ametiühingulistes, kultuurhariduslikes, teaduslikes, kooperatiivsetes ja teistes asutustes, ettevõtetes ja organisatsioonides, samuti ka usuühingute (koguduste) valduses olevad kunstiteosed.

Arvele võetakse maalid ja nende ettevalmistavad etüüdid, skulptuurid, joonistused, akvarellid ja graafikateosed vene jt. NSV Liidu rahvaste tuntud kunstnikelt revolutsioonieelsest ja nõukogude perioodist, ning eesti kunstnikelt revolutsioonieelsest, kodanlikust ja nõukogude perioodist, samuti kõigi teiste maade kunstnike teosed, kui neil on kunstiline või ajaloolis-kunstiline väärtus. Arvelevõttu teostatakse ka väljakuil, parkides, kalmistuil jm.

asuvate kunstiväärtuslike skulptuuride, purskkaevude, monumentide, hauasammaste jne. osas. Üldreeglina tulevad arvele võtta kõik kunstiteosed (maalid, skulptuurid, joonistused, graafikateosed ja dekoratiivkunsti esemed), mis on loodud enne 19. sajandit, nii tuntud kui ka tundmata autorite poolt. 19. ja 20. saj. teoste puhul tuleb juba rohkem silmas pidada teoste kunstilist ja ajaloolis-kultuuriloolist tähtsust.

Kunstiteosed, mis säilitatakse kunstimuuseumides, täiendavale arvelevõtmisele ei kuulu.

Andmed palume saata või teatada isiklikult aadressil: Eesti NSV Kultuuriministeriumi Kunstide Peavalitsuse kujutava kunsti ja kunstimälestusmärkide kaitse osakond, Tallinn, Suur-Karja 23.

Eesti NSV Kultuuriministeriumi Kunstide Peavalitsus